⁵ apicibus] 'Letters.' So used also by Sidonius Apollinaris, Epp. vi. 8.

³ propinata] 'Administered.'

nostrī Adulualdi¹ regis, reperimus quanta sacri eloquii eruditione ejus animum ad veræ conversionis et indubitatem fidei credulitatem fraternitas vestra perduxerit. Qua ex re de longanimitate clementiae cœlestis certam adsumentes fiduciam, non solum suppositorum ei gentium plenissimam salutem, immo quoque vicinorum, vestræ prædicationis ministerio credimus subsequendam: quatenus, sicut scriptum est, consummati operis vobis merces a retributore omnium bonorum Domino tribuatur, et vere “Per omnem² terram exisse sonum eorum, et in fines orbis terræ verba ipsorum,” universalis gentium confessio, suscepto Christianæ sacramento fidei, protestetur.

‘Pallium præterea per latorem præsentium fraternitati tuæ, benignitatis studiis invitati direximus, quod videlicet tantum in sacrosanctis celebrandis mysteriis utendi licentiam impertivimus: concedentes etiam tibi ordinationes episcoporum, exigente opportunitate, Domini præveniente misericordia celebrare: ita ut Christi Evangelium plurimorum adnunciatione, in omnibus gentibus quæ necdum conversæ sunt, dilatetur. Studeat ergo tua fraternitas, hoc quod sedis apostolicæ humanitate percepit, intemerata mentis sinceritate servare. Intendens cujus³ rei similitudine tam præcipuum indumentum humeris tuis bajulandum susceperis. Talemque te Domini implorata clementia exhibendum stude, ut indulti munera præmia non cum reatitudine, sed cum commodis animarum, ante tribunal summi et venturi Judicis repræsententes. Deus te incolumem custodiat, dilectissime frater.’

¹ *Adulualdi*] i. e. Eadbald, who is also called Æodbald, Auduvald.

³ *Intendens cujus*] ‘Thinking in emblem of what,’ &c.

² *Per omnem*] Psalm xix. 4; cf. also Rom. x. 18.

CAP. IX.

De imperio regis Æduini, et ut veniens ad evangelizandum ei Paulinus, primo filiam ejus cum altis, fidet Christianæ sacramentis imbuerit.

QUO tempore etiam gens Nordanhymbrorum, hoc est, ea natio

Paulinus preaches to Eadwine, king of the Northhum-

briana, suscepit. Cui videlicet regi in auspicio susci-

piendæ fidei et regni cœlestis, potestas etiam terreni creverat imperii: ita ut, quod nemo Anglorum ante eum, omnes² Britaniæ fines, qua vel ipsorum vel Brettonum provinciæ habitant, sub ditione acceperit. Quin et Mevanias³ insulas, sicut et supra docuimus, imperio subjugavit Anglorum: quarum prior quæ ad austrum est et situ amplior⁴, et frugum proventu atque ubertate felicior, nongentarum sexaginta familiarum mensuram, juxta æstimationem Anglorum; secunda trecentarum et ultra spatium tenet.